[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	16.02.2011 № 1016-р

	34-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений
в Решение Городской  Думы  Петропавловск-
Камчатского городского округа от 18.11.2010
№  307-нд     «О    бюджете    Петропавловск-
Камчатского городского округа на  2011 год
и плановый период 2012-2013 годов»
В соответствии со статьёй 22 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», Городская Дума  Петропавловск-Камчатского  городского  округа
РЕШ ИЛА:
1.   Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской  Думы Петропавловск-Камчатского  городского округа от 18.11.2010 № 307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского   городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов».
2.  Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского           городского округа  Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                       И.Ю. Данкулинец
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2011 № 333-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 16.02.2011 № 1016-р)
1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа) на 2011 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 8 986 049,11016 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме     9 422 035,23849 тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 1 303 843,32600 тыс. рублей;

3) нормативную величину резервного фонда Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Администрация городского округа) в сумме 5 000,0 тыс. рублей;
4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме                       435 986,12833 тыс. рублей, в размере 10,3 процентов от утвержденного объема доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, или 386 600,00000 тыс. рублей (в размере          9,1 процентов) без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа на сумму 49 386,12833 тыс. рублей».
2.
Статью 9 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа на 2011 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;
2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа на плановый период 2012 – 2013 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа на 2011 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2012 год согласно приложению 11 к настоящему Решению;

4.1)  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2013 год согласно приложению 11.1 к настоящему Решению;

5) доходы и расходы на 2011 год по ведомственной структуре расходов, осуществляемые за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в Петропавловск-Камчатском городском округе согласно приложению 12 к настоящему Решению;

6) расходы на инвестиционные мероприятия Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год согласно 13 к настоящему Решению;
7) перечень муниципальных целевых программ на 2011 год согласно приложению 14 к настоящему Решению;

8) перечень муниципальных целевых программ на плановый период 2012-2013годов согласно приложению 14.1 к настоящему Решению;

9) распределение расходов бюджета городского округа, осуществляемых за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета на 2011 год согласно приложению 15 к настоящему Решению;
9.1) распределение расходов бюджета городского округа, осуществляемых за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета на 2012 год согласно приложению 16.1 к настоящему Решению;

9.2) распределение расходов бюджета городского округа, осуществляемых за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета на 2013 год согласно приложению 16.2 к настоящему Решению;
10) программу муниципальных внутренних заимствований Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год согласно приложению 16 к настоящему Решению;
11) программу муниципальных внутренних заимствований Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2012 – 2013 годов согласно приложению 17 к настоящему Решению;
12) программу муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год согласно приложению 18 к настоящему Решению.

13) программу муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2012 – 2013 годов согласно приложению 19 к настоящему Решению.

2. Установить, что в соответствии с Соглашением о мерах по проведению ответственной финансовой политики в управлении бюджетным процессом в части эффективного и целевого использования бюджетных средств, заключенным между Министерством финансов Камчатского края и Администрацией городского округа, приоритетными (первоочередными) расходами бюджета городского округа являются:

- оплата труда и уплата (перечисление) страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования;

- оплата коммунальных услуг;

- выплаты социального характера.

Учесть, что бюджетные ассигнования на первоочередные расходы установлены в ведомственной структуре согласно приложению 10 к настоящему Решению».
3.  В статье 14:

3.1 в абзаце 2:

 слова «в сумме 3 062 835,51508 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 849 981,59400 тыс. рублей»;

 слова «в сумме 1 128 568,81508 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 028 281,59300 тыс. рублей»;

3.2 в абзаце 3:

слова «в сумме 3 192 260,92273 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 798 645,00100 тыс. рублей»;

 слова «в сумме 1 257 994,22273 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 976 945,00000 тыс. рублей»;
3.3 в абзаце 4:

 слова «в сумме 3 202 160,92273 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 464 605,00100 тыс. рублей»;

 слова «в сумме 1 267 894,22273 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 642 905,00000 тыс. рублей».
4. Статью 20 изложить в следующей редакции:

 «Установить, что Администрация городского округа в течение месяца после установления норм федерального и (или) краевого законодательства по вопросу одноканального финансирования  учреждений  здравоохранения  осуществляет соответствующие корректировки муниципальных правовых актов».
5.  Статью 20 считать статьей 21.
6. В строке 4 Приложения 14 слова « - подраздел «Энергоснабжение» заменить словами « - подраздел «Энергосбережение».
7. Приложения 1, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 15, 18, 19,  изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, к настоящему Решению.

8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                              В.В.Скворцов